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 Finns Söderpalm (m) ordf i byggnadsnämnden 
 Åsa Bruto, (s) vice ordf i byggnadsnämnden 
 Bengt Hörnlund, (m) ordf i barn- och ungdomsnämnden 
 Pamela Danielsson (s) vice ordf barn- och ungdomsnämnden 
 Sven  G Eriksson (kd) ordf i tekniska nämnden 
 Renée Jeryd (s) vice ordf miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 Lennart Dahlberg, planchef 
 Hans Simonsson, fastighetschef 
 Roger Månsson, trafikingenjör 
 Lars-Erik Rastin, Gråbo Vägförening 

Ingela Andreen, kollektivtrafiksansvarig och sekreterare 
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Sekreterare …………………………………………………………. 
  Ingela Andreen 
 
 
Ordförande ………………………………………………………….. 
  Birger Rosén 
   

 
  Justerare 
 
  …………………………………………………………… 
  Birgitta Jacobsson 
 



LERUMS KOMMUN Anteckningar 
    2 
 

    
    

 

 
1. Mötets öppnande  
 
Mötets ordförande Birger Rosén hälsar välkommen till dagens kommundelsträff 
i Gråbo som är den 3:e i ordningen. Birger Rosén presenterar också ledamöter i 
demokratirådet. 
 
Syftet med kommundelsträffen är att 
 
- ge information om aktuella frågor som berör kommundelen 
- återrapportera kring frågor som tagits upp på tidigare kommundelsträffar 
- lyssna av synpunkter från kommuninvånarna avseende gamla och nya frågor 
- ge möjlighet till enskilda samtal med närvarande politiker 

  
 

2. Justering av protokoll 
 

Mötet valde Birgitta Jacobsson att jämte ordföranden justera protokollet. 
 
 
3. Information om aktuella planprojekt inom Gråboområdet 

 
Lennart Dahlberg informerar om pågående planprojekt i Gråboområdet. 
 
Färdig detaljplan finns för området Biskopsiken (Olstorp). Planprogram utarbe-
tas för område vid Benelyckan (villor), område vid Flexator (barnstuga alterna-
tivt bostäder), område vid Grimmeredsvägen (bostäder), område vid Skogstuna-
vägen (villor) och område gamla HSB-tomten söder om Netto (Seniorbostäder) 
 
Förfrågningar om planläggning/bygglov finns från Sv Kyrkan och privat mark-
ägare avseende olika områden i Olstorp. Förfrågan finns också från privat ex-
ploatör angående markområde invid Brattåsvägen. 
 
Beslut har tagits avseende utbyggnad om VA-ledning till Annekärr med anslut-
ning till reningsverket i Gråbo. Reningsverket i Annekärr läggs därmed ner. På 
sikt byggs VA-ledning även till Björboholm. 
 
 
4. Iordningställande av markytor vid avslutad bergtäkt och grusgropens 

framtida användning. 
 

 
Kampanjgruppen ”Städa efter er” i Gråbo har skrivit till kommunen och påtalat 
brister i hur markormråden kring den gamla färdigexploaterade bergtäkten sköts 
och efterfrågar kommunens ståndpunkt avseende framtida användning av det  
grusgropsområde som fortfarande exploateras för grusutvinning. 
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Lennart Dahlberg informerar om att området kring den gamla grusgropen är pri-
vat markområde och att det är fastighetsägaren som är ansvarig för att marken 
städas upp och iordningställs. 
 
Provborrningar pågår fortfarande för ett ställningstagande om grustäktsområdet i 
framtiden ska kunna användas som regional vattentäkt. L Dahlber visar illustra-
tioner av hur området är tänkt att gestalta sig vid en regional vattentäkt i områ-
det. Investeringskostnad för regional vattentäkt är beräknad till 250-300 Mkr 
 
Nuvarande grusexploatör (Jehander) har ansökt om fortsatt grustäktstillstånd. 
Länsstyrelsen avgör frågan. Grustäktsbolaget gör inget återställningsarbete in-
nan länsstyrelsen fattat beslut. 
 
 
5. Bygdegårdens framtida användning 

 
Fastighetschef Hans Simonsson informerar om pågående ombyggnadsarbeten av 
bygdegården. Tekniska kontoret har haft 3 möten under hösten med de före-
ningar som önskar hyra i lokalerna. Samlingssalen ska disponeras gemensamt av 
Lekstorps IF, Kulturskolan, Gråbodansen, Clubb 73 och Seniorgruppen. 
 
I övrigt har lokalerna också byggts om för barn- och ungdomsnämndens försko-
leverksamhet. 
 
 
6. Gruppen för bättre miljö i Gråbo 
 
Skrivelser har inkommit från Birgitta Jacobsson ”Gruppen för bättre miljö” och 
Lars-Erik Rastin ”Gråbo Vägförening”  avseende drift och skötsel av kommuna-
la fastigheter och gatumiljöer.  
 
Lars Erik Rastin visar genom ett bildspel på brister och dåligt underhåll vad 
gäller olika vägmiljöer och fastigheter i Gråbo där Lerums kommun har ansva-
ret. Bl a pekar han på 
 
- Trafikmiljön längs Oljebergsvägen och Aggetorpsvägen har inte anpassats 

för den kraftiga utbyggnad som skett de senaste åren.  
 

- Närmiljön runt Hjällsnässkolan är kraftigt eftersatt. Runt skolan finns många 
exempel på trasiga asfaltytor och trottoarkanter, söderslagna armaturer och 
cykelställ, vanskötta rabatter och brist på buskar och träd. Även vid Leks-
torpskolan finns exempel på dåligt underhåll av fastigheterna. 
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- En vacker trädridå har vuxit upp under kraftledningsgatan genom Gråbo. Le-

rums kommun bör upprätta ett avtal med kraftbolaget för att vegetationen 
ska kunna bibehållas. Risk finns annars för att trädena huggs ner. 
 

- Vid Lundbyvägen har en vacker trädallé tagits bort vid exploatering. Någon 
nyplantering har ännu inte kommit till stånd. 

 
Henrik Ripa instämmer i att det ser förfärligt ut och att det inte är acceptabelt att 
Lerums kommun har så dåligt underhåll på de fastigheterna som visats i bildspe-
let. De värsta bristerna kommer att åtgärdas omgående. 
 
 
7. Ärenden från föregående kommundelsträff 
 
Skötsel av rondell i Gråbo, väg 190
 
Konstateras att rondellen är Vägverkets ansvarsområde och att vegetationen 
klippts ner och gjorts i ordning. 
 
 
Turtäthet på busslinje 526 till Aggetorp och Tolsjöhult 
 
Informeras om att turlistan har kompletterats med en ytterligare tur på eftermid-
dagen. 
 
Flexlinje i Gråbo 
 
H Ripa informerar om att Flexlinje i Gråbo startar i början av nästa år. Samtidigt 
försvinner bussvärdar från Flexlinjen som trafikerar i Lerum och Floda. 
 
Mer information om förändringar i Flexlinjen kommer i särskilt informations-
blad till hushållen och i Lerums Tidning. 
 
 
8. Cykelbana längs gamla banvallen (Gbg stadsgräns – Sjövik) 
 
Hans Amberntsson har i skrivelse till kommunen ställt frågan om det finns några 
planer på upprustning av cykelleden som går på gamla banvallen och när i tiden 
en sådan upprustning kan komma till stånd. 
 
Informeras om att tekniska förvaltningen har beräknat att en asfaltering av cy-
kelbanan på hela sträckningen kostar ca 7 Mkr. Informeras också om att det på-
går en översyn av vilka stråk inom kommunen som ska vara tillgängliga även 
för ryttare. 
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H Amberntsson föreslår att Lerums kommun delar upp asfalteringsarbete av 
banvallen i flera delar för att sprida investeringskostnaderna över flera år. 
 
 
9. Busskur vid Stenkullens stn 
 
Busslinje 525 (Gråbo-Lerum) angör numera Stenkullens stn för samtrafik med 
Alingsåspendeln. Sven Burell påtalar behovet av en busskur vid busshållplatsen 
i riktning mot Gråbo. 
 
I Andreen tar med sig frågan till Västtrafik. 
 
 
10. Kommunalt bad i Gråbo 
 
Leif Strand, som representerar boende i Annekärr, har i skrivelse till kommunen 
aktualiserat frågan om ett eventuellt nytt kommunalt bad i Gråboområdet. Frå-
gan har också behandlats på föregående kommundelsträffar i Gråbo. 
 
Bengt Hörnlund, ordf i barn och ungdomsnämnden, anser inte att nämnden har 
något uppdrag att ta fram förslag till ny badplats. Det har heller inte kommit 
några förslag till nämnden angående eventuell ny lokalisering av kommunal 
badplats. 
 
Birger Rosén informerar om de provtagningar som gjorts under 2005 avseende 
vattenkvaliteten i badsjöar inom kommunen. Prov från Annesjön visar på myck-
et god vattenkvalitet. 
 
Renée Jeryd, vice ord i miljö- och hälsoskyddsnämnde, informerar om att vat-
tenkvaliteten i Annesjön visade dåliga värden för 2 år sedan, vilket medförde att 
frågan om nytt bad aktualiserades. I år har däremot alla prover visat på hög 
vattenkvalitet. 
 
Ing-Britt Johansson framför att enligt hennes uppfattning så har ett uppdrag gi-
vits till barn- och ungdomsnämnden vid tidigare kommundelsträff beträffande 
att ta fram förslag till ny kommunal badplats i Gråbo. Det är inte bara vattenkva-
litén i Annesjön som är avgörande. Tillfartsvägen till badet går rakt igenom ett 
nybyggt bostadsområde. Ett förtydligande uppdrag bör därför ges till barn- och 
ungdomsnämnden. 
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11. Nyplantering av träd 
 
Informeras om att nyplantering av träd kommer göras på sträckan längs ny VA-
ledning från Lekstorpsområdet upp till Olstorp. 
 

 
12. Nedläggning av Svensk Kassaservice 
 
Sven Burell ställer frågan på vilket sätt Lerums kommun protesterar mot att 
svensk Kassaservice läggs ner i Gråbo. 
 
Henrik Ripa informerar om att kommunalråden fick information från Posten 
3 dagar innan beslut togs. För kommunen är det svårt att påverka Postens ställ-
ningstagande. 
 
 
13. Skyltning vid farthinder 
 
Wolfgang Müller har i skrivelse framfört synpunkter på att Lerums kommun 
inte är konsekvent när det gäller skyltning vid farthinder. På vissa ställen finns 
skyltar om företrädesregler vid farthindren bl a på flera ställe i Lerum men i  
Gråbo finns inte motsvarande skyltar. W Müller undrar om detta är en kostnads-
fråga. 
 
Roger Månsson, trafikingenjör, informerar om att det inte är någon kostnadsfrå-
ga utan att det är trafiksituationen vid farthindret som avgör om någon särskild 
skyltning sätt upp. 
 
 
14. Övriga synpunkter som framfördes på mötet 
 
CG-väg Gråbo-Olstorp 
 
GC-väg bör anordnas på hela sträckan mellan Gråbo centrum och Olstorp. Det 
bör finnas GC-stråk längs hela Olstorpsvägen och en trafiksäker övergång bör 
färdigställas vid övergången intill St Lundby kyrka. 
 
Driftsansvar Olstorpsvägen/vägen ner till Lekstorpsvallen 
 
Skötsel av Olstorpsvägen och vägen ner till Lekstorpsvallen är idag inte bra och 
bör förbättras. 
 
Tekniska förvaltningen tar med sig frågan 
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Kommunens övertagande av vägar
 
Fråga ställs hur tidprogrammet ser ut beträffande kommunens övertagande av de 
vägar som Gråbo vägförening är ansvarig för. 
 
Informeras om att vägarna först skall vara iordningställda i enlighet med kom-
munal standard. Vägarna inom Gråbo Vägförening tas över av Lerums kommun 
fr o m 1 juli 2006. 
 
 
15. Avslutning av mötet 

 
Birger Rosén tackar alla närvarande för medverkan i kvällens möte och informe-
rar samtidigt om att nästa kommundelsträff i Gråbo kommer att hållas den 6 sep-
tember 2006. 
 
 
 
  
 
 
 
  
  

 
 

 
 

 
 


